
8 oktyabr 2021-ci il, cümə

Vətən müharibəsindən ötən 
müddətdə bu istiqamətdə genişmiq-
yaslı işlərin görülməsinə başlanılması 
Azərbaycanın   güclü iqtisadi potensiala 
malik dövlət olmasının təsdiqidir. Təkcə 
Füzuli rayonunda qısa vaxt ərzində 
Beynəlxalq Hava Limanının sürətlə 
inşası bu fikri deməyə əsas verir. 
Bu, həm də  dövlətimizin başçısının 
indiyədək verdiyi hər bir vədi layiqincə 

yerinə yetirməsinin göstəricisidir. Pre-
zident İlham Əliyevin cari il yanvarın 
14-də adı çəkilən hava limanının təməli 
qoyularkən verdiyi vədi xatırlatsaq, 
sözümüzdə nə qədər haqlı olduğumuz 
aydın nəzərə çarpar: “Bu gün yanvarın 
 14-də Füzuli Beynəlxalq Hava Limanı-
nın təməli qoyuldu. Mən hava limanının 
tikintisi ilə bağlı Azərbaycan xalqına 
məlumat vermişdim. Bu, azad edilmiş 
bölgələrimizin inkişafı üçün çox önəmli 
bir layihədir. Füzuli Beynəlxalq Hava 
Limanı bu il istifadəyə verilməlidir. Hər 
halda uçuş-enmə zolağı bu il istifadəyə 
verilməlidir. Hava limanının binası isə 
ola bilər bu il, ola bilər gələn il istifadəyə 
veriləcək. Bu hava limanının əsas 
məqsədi xarici qonaqların Şuşaya 
gəlişini təmin etməkdir. Çünki buradan 
Şuşaya olan məsafə o qədər də böyük 
deyil. Nəzərə alsaq ki, bu gün Füzu-
li-Şuşa dördzolaqlı və bəzi yerlərdə 
altızolaqlı yeni avtomobil yolunun 
təməli qoyulub, xarici qonaqlar Füzuli 
Beynəlxalq Hava Limanına gələrək, 
çox rahat və qısa müddət ərzində Şuşa 
şəhərinə gedə biləcəklər”.

Prezident İlham Əliyevin oktyabrın 
4-də Cəbrayıl rayonuna səfəri də bu 
gün Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 

genişmiqyaslı bərpa-quruculuq 
işlərinin sürətlə həyata keçirildiyini,  
Ermənistanın işğalı zamanı yerlə bir 
edilən şəhər və kəndlərimizin, dağı-
dılan tarixi, mədəni və dini irsimizin 
bərpasının, avtomobil yollarının tikintisi-
nin xüsusi diqqət mərkəzində saxlanıl-
masının parlaq ifadəsidir. 

Dövlətimizin başçısı həmin gün 
Cəbrayıl ictimaiyyətinin nümayəndələri 

ilə görüşündə  Qarabağda bərpa-
quruculuq işlərinin gedişi barədə 
fikirlərini bildirərək, bu məsələyə  
prioritet istiqamət kimi yanaşıldığını 
vurğulayıb. Ölkə rəhbəri burada olduğu 
müddətdə artıq bir neçə layihənin 
icrasına start verildiyini qeyd edib. 
Cəbrayılın təhlükəsizliyində önəmli rol 
oynayacaq Dövlət Sərhəd Xidmətinin 
yeni hərbi hissəsinin açılışının reallaş-
dığını, “Araz Vadisi İqtisadi Zonası”nın, 
birinci yaşayış binasının təməlinin 
qoyulduğunu,  rayonun elektrik təchizatı 
üçün yarımstansiyanın istismara 
buraxıldığını, bununla yanaşı, Laçın və 
Kəlbəcər rayonlarında hazırda su elekt-
rik stansiyalarının bərpası istiqamətində 
tədbirlərin həyata keçirildiyini xatırla-
dıb. Ölkə rəhbəri daha sonra deyib: 
“Qarabağda artıq bir neçə stansiya işə 
başlayıb, o cümlədən, Tərtər rayonunda 
Suqovuşan Su Elektrik stansiyaları. 
Mən tapşırıq vermişəm, ermənilər 
tərəfindən, - onlar qaça-qaç dövründə, 
Kəlbəcəri, Laçını tərk edən dövrdə, 
- dağıdılmış stansiyaların 10-nu biz 
gələn il, qalan 20-dən çoxunu isə ondan 
sonrakı illərdə bərpa edəcəyik. Yəni, 
Cəbrayıl rayonunun elektrik təchizatı 
artıq var. Bu, əsasdır. Çünki bu olmasa, 

heç nə etmək mümkün olmayacaq”.
Dövlətimizin başçısı çıxışında 

düşməndən təmizlənən  ərazilərdə yol 
infrastrukturuna da xüsusi əhəmiyyət 
verildiyini bildirərək, hazırda Cəbrayıla 
4-6 zolaqlı yolun çəkildiyini diqqətə çat-
dırıb.  Azərbaycan Prezidenti sözlərinə 
bu infrastrukturun beynəlxalq standart-
lara uyğun qurulduğunu əlavə edərək, 
bildirib: “Vaxtilə Ermənistan rəhbərliyi 
Cəbrayıla yol çəkmək istəyirdi. O da 
yarımçıq qaldı, onların bütün arzuları 
kimi. İndi biz Cəbrayıla yol çəkirik. 
Bizim haqqımız var. Ən gözəl yollardan 
biri olacaq. Mən xüsusi tapşırıq verdim 
ki, geniş olsun, həm Cəbrayıla gələn 
vətəndaşlar rahat gəlsinlər, həm də 
buradan keçən Zəngəzur dəhlizi də bu 
yoldan istifadə edəcək”. 

Ölkə rəhbəri çıxışında vurğuladığı 
kimi, Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun 
sürətlə bərpası Azərbaycanın 
güc-qüdrətindən xəbər verir: “Biz 
müharibəni zəfərlə başa vurduq. İndi 
sülh dövrünü də zəfərlə başlamışıq, 

zəfərlə də başa vuracağıq…”.
Prezident İlham Əliyevin 

“Azərbaycan Respublikasının işğaldan 
azad olunmuş ərazilərində müvəqqəti 
xüsusi idarəetmənin təşkili haqqında” 
2020-ci il 29 oktyabr tarixli fərmanının 
icrası ilə əlaqədar işğaldan azad 
olunmuş ərazilərdə infrastrukturun, o 
cümlədən radio-televiziya yayım stan-
siyalarının işinin bərpası istiqamətində 
də işlər uğurla davam etdirilir. Nəqliyyat, 
Rabitə və Yüksək Texnologiyalar 
Nazirliyi tərəfindən Kəlbəcər şəhəri və 
rayonun 15 kəndində 8 TV və 1 radio 
yayımının təmin olunması bunun bariz 
ifadəsidir. 

Artıq Xocavənd rayonunun Hadrut 
qəsəbəsində yerləşən Şahyeri stansiya-
sının fəaliyyətinin bərpası istiqamətində 
də işlərə başlanılıb. Cari ilin sonunadək 
stansiyanın istismara verilməsi ilə 
Xocavənd, Füzuli və Cəbrayıl rayonları-
nın ərazisində radio-televiziya yayımı-
nın gerçəkləşəcəyi nəzərdə tutulub. 
Bütün bunlarla bərabər, işğal dövründə 
ermənilər tərəfindən tamamilə dağı-
dılaraq talan edilən Qubadlı radioya-
yımı stansiyasının infrastrukturunun 
yenidən qurulmasına və Zəngilan 
rayonu ərazisində yerləşən Mincivan 
stansiyasında müvafiq rekonstruksi-
ya tədbirlərinin həyata keçirilməsinə 
başlanılıb.  

Onu da deyək ki, Şuşa Radio-Te-
leviziya Yayım Stansiyasında müvafiq 
avadanlıqlar quraşdırılaraq, ötən il 
dekabrın 31-dən etibarən radio-televi-
ziya yayımı Şuşa, Xankəndi şəhərləri 
və Xocalı, Ağdam, Bərdə rayonları, 
eləcə də ətraf yaşayış məntəqələrində 
reallaşdırılıb.

Bərpa-quruculuq layihələri sırasında 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda dayanıq-
lı içməli su təchizatının təmin olunması 

da diqqətdə saxlanılır.  Prezident İlham 
Əliyevin bu istiqamətdə tapşırıqları-
na əsasən hazırda Şuşada müəyyən 
tədbirlər həyata keçirilir, su təchizatı 
infrastrukturu yenidən qurulur. 

Yeri gəlmişkən, Şuşa şəhərini 
dayanıqlı və keyfiyyətli içməli su ilə 
təmin etmək məqsədilə layihənin birinci 
mərhələsi çərçivəsində magistral su 
kəməri və anbarların tikintisi, həmçinin 
şəhərdaxili şəbəkənin bir hissəsinin 
yenidən qurulması nəzərdə tutulur. Ha-
zırda 1980-ci illərdə çəkilmiş Kiçik Kirs-
Şuşa magistral su kəmərinin istismara 
yararsız 5,3 kilometrlik hissəsinin polad 
borularla dəyişdirilməsi işləri davam 
etdirilir. 

Avqust ayında icrasına başlanılan 
layihəyə uyğun olaraq qısa müddətdə 
magistral kəmər üzrə planlaşdırı-
lan işlərin 50 faizi yerinə yetirilib. İlk 
növbədə kəmərin Zəfər yolu və elek trik 
yarımstansiyasının ərazisindən keçən 
hissəsi inşa olunub.

Şuşa şəhərinin dayanıqlı su təminatı 

üçün layihənin birinci mərhələsində 
şəhər ərazisində hər birinin tutumu 
500 kubmetr olan 2 su anbarı tikiləcək, 
şəhərdaxili şəbəkənin 6 kilometrlik 
hissəsi yenidən qurulacaq. Bu mərhələ 
üzrə işlər cari ilin sonuna qədər başa 
çatdırılacaq.  

Qarabağda hazırda diqqət yetirilən 
sahələrdən biri də bölgədə aqrar sekto-
run inkişafıdır. Bu məsələyə Füzuli ra-
yonunun timsalında  nəzər salaq. Belə 
ki, 44 günlük Vətən müharibəsindən 
sonra bu rayonun azad edilmiş 600 
hektar kənd təsrrüfatı təyinatlı torpaq 
sahəsində taxıl becərilib və bol məhsul 
tədarük edilib.

Azərbaycan Respublikasının 
işğaldan azad edilmiş ərazilərində 
məsələlərin mərkəzləşdirilmiş qay-
dada həlli məqsədilə yaradılmış 
Əlaqələndirmə Qərargahının nəzdində 
fəaliyyət göstərən İdarələrarası 
Mərkəzin İqtisadi məsələlər üzrə İşçi 
qrupundan verilən məlumata görə, cari 
ildə rayonun 288,8 hektar ərazisində 
şəkər çuğunduru əkilib və həmin 
torpaqların 78,8 hektarı işğaldan azad 
edilmiş əraziləri əhatə edir.                 

Füzuli rayonunun işğaldan azad olu-
nan Seyidmahmudlu kəndi ərazisindəki 
minalardan təmizlənmiş həmin torpaq-
larda şəkər çuğunduru ilk dəfədir ki, 
becərilib və yüksək məhsuldarlığa nail 
olunub. Belə ki, şəkərlilik faizi 15-16 
faiz göstərici ilə hər hektardan 55-60 
ton məhsul yığılıb və bugünə kimi, 1800 
tona yaxın məhsul tədarük edilib. 

Hazırda sahələrdə şəkər çuğunduru 
tədarükü davam edir,   məhsulun itkisiz 
və optimal müddətdə tam yığılma-
sı üçün müasir tipli kombaynlardan 
istifadə olunur.  

“Xalq qəzeti”

Qarabağın sürətlə bərpası Azərbaycanın 
güc-qüdrətindən xəbər verir 

Prezident İlham Əliyevin işğaldan azad olunan rayonlara 
səfərləri göstərir ki, Azərbaycan dövləti düşməndən 

təmizlənən ərazilərin bərpası və yenidən qurulması ilə bağlı 
layihələrin reallaşdırılmasını diqqət mərkəzində saxlayır. Ölkə 
rəhbəri   tərəfindən hazırda erməni barbarlığının qurbanı olan 
yaşayış sahələrində mühüm strateji obyektlərin, müəssisələrin 
təməlinin qoyulması, tikinti işlərinin geniş vüsət alması, yüksək 
texnologiyaların tətbiqinə start verilməsi, Qarabağ bölgəsinin 
“yaşıl enerji” zonasına çevrilməsi istiqamətində önəmli 

tədbirlərin gerçəkləşdirilməsi bunun bariz ifadəsidir.

Ermənilərin Qars 
müqaviləsinə gizli qəsdləri 

Ötən bir əsrdə xalqımıza qarşı törədilmiş 
qəsd və xəyanətlərin gizlədilməsi və unutdu-
rulması erməni kimi bədnam qonşunun faşizm 
xislətinin yenidən baş qaldırması və onları alət 
edən beynəlxalq qüvvələrin məkrli siyasətinin 
gerçəkləşdirilməsi ilə nəticələnmişdir. Bir əsr 
əvvəl Zəngəzurun tarixi türk torpaqlarında 
yaradılmış oyuncaq Ermənistana verilməsi ilə 
ölkənin əsas hissəsindən aralı düşmüş Nax-
çıvana Azərbaycan Respublikası tərkibində 
muxtariyyət statusu müəyyən edərək, 
beynəlxalq səviyyədə qarantiya verən Qars 
müqaviləsinin 100 illiyinin önəmli tarixinin yubi-
ley kimi qeyd edilməsi çağdaş qədirbilənlik və 
öyünclü keçmişə sayğı nümunəsidir. Naxçıvan 
Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin “Qars 
müqaviləsinin 100 illiyinin keçirilməsi haqqında” 
2021-ci il 8 fevral tarixli sərəncamı bu mənada 
böyük tarixi əhəmiyyət daşıyır. 

13 oktyabr 1921-ci ildə imzalanmış Qars 
müqaviləsi Birinici Dünya müharibəsinin 
sona çatması və bundan sonra Avropada 
yeni yaranan dövlətlər arasında sərhədlərin 
müəyyənləşdiriliməsi üzrə aparılan siyasi 
danışıqlar ərəfəsində bağlanılaraq tarixdə 
dərin iz buraxmışdır. O zaman Türkiyə, Ru-
siya, Azərbaycan, Gürsüstan və Ermənistan 
dövlətləri arasında aparılan danıqışların 
nəticəsində Naxçıvanın Azərbaycanın tərkibində 
toxunulmazlığı birdəfəlik olaraq təsbit olunmuş-
dur. 

Bundan sonrakı dövrdə isə ermənilərin 
sovet dövründəki min bir fitnə-fəsad Qars 
müqaviəsi ilə qəti şəkildə müəyyənləşdirilmiş 
sərhədlərin xeyli pozulması ilə nəticələnmişdir. 
Bu isə ötən dövr ərzində ölkəmizin yurd qeyrətli 
alimlərini və siyasətçilərini narahat etmişdir. 
Onlardan biri də 100 illik yubileyinə hazırlaş-
dığımız “Şərq qapısı” qəzetinin 1998-ci il 4 
fevral tarixli sayında “Qars müqaviləsinə məhəl 
qoyulmadığından…” başlıqlı yazı ilə çıxış edən 
görkəmli coğrafiyaşünas alim Səfəralı Babayev 
olmuşdur. 

Qars müqavləsi mövzusu son dövrlərdə 
aktual olmaqla çox sayda alim və tədqiqatçı- 
jurnalistin diqqətini cəlb etməkdədir. Xüsusən, 
yaxın keçmişimizdə Qarabağı işğal edərək 
Naxçıvan ərazilərinə də iştahlanan ermənilərin 
çirkin niyyətlərinə qarşı tutarlı arqumentlərlə 
çıxış etmək baxımından bu tarixi sənəd həmişə 
əldə kəsərli silah olmuşdur. Məkrli ermənilərə 
heç zaman, heç bir yerdə inanmamağı, onların 
yalvarışlarının belə təhlükəli olduğunu bu 
məqaləsində israrla qeyd edən mərhum alim 
Səfəralı Babayev də tarixi Qars müqaviləsinin 
əhəmiyyətini anlaşıqlı bir üslubda və dərin 
elmi arqumentlərlə izah edərək, əslində, bu 
müqavilənin bağlanılmasından sonra Naxçı-
vana aid ərazilərin ermənilər tərəfindən necə 
“oğurlandığını” açıq dəlillər və tarixi sənədlərlə 
oxuculara çatdırmışdır. 

Həmin yazıda da qeyd olunduğu kimi, 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti dövründə 114 
min kvadrat kilometrlik əraziyə malik olmuş 
ölkəmizin tarixi Zəngəzur torpaqlarının itirilməsi 
ilə paralel olaraq, Naxçıvan Muxtar Respub-

likasının da Qars müqaviləsinə əsasən təsbit 
olunmuş ərazisinin 1929-cu ildən sonra 625 
kavadrat kilometrinin tədricən “yox olaraq” 
Ermənstana birləşdirilməsi prosesləri getmişdir. 
Şübhəsiz, mərkəzi Moskva hakimiyyətinin gizli 
himayəsindən ürəklənən həyasız ermənilər 
müxtəlif bəhanələr gətirərək, nəyin bahasına 
olursa olsun, bunu həyata keçirməyə çalışmış-
lar.

Nəticədə, məqalədə də göstərildiyi kimi, 
1928, 1932, 1942 və 1963-cü illərdə çəkilmiş to-
poqrafik xəritələrdə ermənilərin ələ aldıqları kar-
toqrafların saxtakarlıqları nəticəsində tədricən 
on minlərlə hektar Naxçıvan torpaqları indiki 
Ermənistan ərazisinə qatılmışdır. Bunlar da o 
zamankı Azərbaycan rəhbərliyinin “gözündən 
qaçmaqla” sonralar cəzasız qalan ermənilərin 
daha da şirniklənməsinə və quduzlaşmasına, 
zəmin yaratmışdır. 

Bəs Naxçıvanın həmin itirilmiş əraziləri 
hansılardır? Əslində, Ermənistandakı tarixi yurd 
yerlərimiz olan Qərbi Zəngəzur və ona bitişik 
ərazilərdəki bu torpaqlar bir zamanlar bütöv 
Azərbaycanın tərkib hissəsi olmuşdur Səfəralı 
Babayevin məqaləsində də göstərildiyi kimi, 
Qars müqaviləsinin şərtlərinə əsasən, Naxçıva-
na məxsus olmuş Sədərəyin Kərki kəndinə aid 
olan ərazilərin böyük bir hissəsi, eləcə də Şərur 
rayonunun Xaçik, Horadiz, Şahbuz rayonunun 
ərazisi olmuş Oğbin, Sultanbəy, Ağxəç, Ses, 
Almalı və İtqıran kəndləri ilə yanaşı, Ordubad 
rayonuna məxsus olmuş Qorçevan kəndləri və 
eləcə də Kilit kəndinin torpaqlarının bir hissəsi 
bu yolla erməni təcavüzünün qurbanları olmuş-
lar. 

Əsində, bir zamanlar bu kəndləri yaxşı 
tanıyan indki ahıl və nisbətən yaşlı nəslin 
insanlarının söhbətlərindən xatırlayırıq ki, 
hələ bədnam Qorbaçov “yenidənqurmasına” 
qədər azərbaycanlılar yaşamış bu yaşayış 
məntəqələri ilə həmsərhəd olan Naxçıvan 
kəndləri sakinlərinin köhnədən qalma tanışlıq-
ları və hətta qohumluq əlaqələri də qorunub 
saxlanılırdı, onlar arasında gediş-gəliş də var 
idi. 1988-ci ildən başlanan hadisələrin nəticələri 
isə artıq hər kəsə məlumdur. 

Tarix göstərir ki, ermənilər hər kəsin imza 
atıb hörmət etdiyi beynəlxalq sənədlərə məhəl 
qoymayan və bəzi hallarda da bundan qazanclı 
çıxan dünyadakı tək bir etnik qrupdur. Ancaq, 
necə deyərlər, zaman dəyişilmiş və astarı 
üzündən daha təhlükəli olan erməni sifətini 
artıq bütün aləm tanıyır. Bu gün otuz illik işğalçı 
sərxoşluğundan sonra müzəffər Azərbaycan 
Ordusunun təpəsinə vurduğu dəmir yumruqdan 
sərsəmləyən erməni cəmiyyəti gündüzlər bir-
birini didir, gecələr də revanşist xəyallarla na-
rahat yuxuya dalır. Görəsən, onlar bu yuxudan 
gecmi ayılacaqlar? Ermənilər bu qəflət yuxu-
sundan nə qədər tez ayılıb yaranmış reallıqlarla 
barışsalar, bir də keşmiş fitnə-fəsadlarından əl 
çəksələr bir o qədər qazanclı olacaqlar.

Əli CABBAROV,  
Naxçıvan Dövlət Universitetinin dosenti

Bir əsrlik dövr tarixi həqiqətlərin dərindən dərk edilib ibrət dərsinə 
çevrilməsi üçün ən rasional zaman vahidi sayılır. Son yüz il ərzində xalqımızın 
taleyində və yaddaşında dərin izlər qoymuş hadisələrin təhlili isə göstərir ki, 
tarixi dərindən öyrənib və öyrətmədən ötənlərdə baş vermiş faciəli hadisələrin 
yenidən təkrarlanması qaçılmaz olur. Qarabağ münaqişəsi bu həqiqətin canlı 
timsalıdır.

Naftalanı dünyanın hər yerində 
tanıtmaq istiqamətində işlərə başlanılıb

 Ölkə Prezidentinin diqqət və qayğısı 
sayəsində Naftalan kurort şəhərində 
reallaşdırılan genişmiqyaslı və fundamental 
tədbirlər davam etdirilir. 

Naftalan Şəhər İcra 
Hakimiyyətində Azərbaycan 
Turizm Bürosunun (ATB) 
baş icraçı direktoru Florian 
Zenqstşmid, Dövlət Turizm 
Agentliyinin (DTA) Regional 
turizm inkişafı sektorunun 
müdiri Elgün Cavadov,  ATB-nin 
Brend və marketinq kommu-
nikasıyaları sektorunun müdiri 
Fidan Əliyeva, ATB-nin Turizm 
sənaye və destinasiyanın 
inkişafının idarə edilməsi sek-
torunun müdiri İlkin Cavadov, 
Gəncə Destinasiya Menec-
ment Təşkilatının direktoru 
Zaur Bayramov ilə görüş 
keçirilmişdir.

Görüşdə Naftalanın turizm 
potensialının artırılması, 
gələcəkdə görüləcək işlər 
barədə müzakirələr aparılmış, 
artıq ATB və DTA-nın dəstək 
olduğu kurort şəhərində bir 
sıra yeni layihələrin həyata 
keçirilməsinə başlanıldığı 
bildirilmişdir.

İcra hakimiyyətinin başçısı 
Vüqar Novruzov qonaqları 
şəhərin giriş istiqamətlərində 

tanıtma, istiqamətverici 
lövhələrin, yaxın vaxtlarda ti-
kintisi planlaşdırılan amfiteatrın 
quraşdırılacağı ərazilərlə tanış 
etmişdir. Qonaqlar Turizm 
İnformasiya Mərkəzinə də 
getmiş, son tamamlama işləri 
ilə tanış olmuşlar. 

Qeyd edək ki, Naftalan-
da əlavə turizm təcrübəsi 
və fəaliyyəti istiqamətində 
“Qaşaltı bağları” turizm kon-
septi üzrə ilkin araşdırma və 

qiymətləndirmə işlərinə başla-
nılıb. Bununla bağlı qonaqlar 
şəhərin Qaşaltı Qaraqoyunlu 
kəndinə səfər etmiş, nəzərdə 
tutulan nar bağlarında olmuş-
lar.

Müalicəvi xüsusiyyətlərinə 
görə tayı-bərabəri olma-
yan Naftalan neftinin bir 
Azərbaycan brendi olaraq tanı-
dılması istiqamətində aparılan 
işlər bu şəhərin bütün dünyada 
məşhurlaşmasına imkan yara-
dacaqdır.

Hamlet QASIMOV,  
“Xalq qəzeti”nin 

 bölgə müxbiri

Xaricdən öz dini modellərini Azərbaycana 
yönləndirmək istəyənlərin cəhdləri əbəsdir

Məlum olduğu kimi, demokratik 
cəmiyyətlər üçün xas olan əsas hüquq 
və azadlıqların arasında vicdan və 
etiqad azadlığı da mühüm yer tutur. 
Azərbaycan vətəndaşları dini seçim və 
etiqad məsələsində tamamilə azaddır-
lar. Bu məsələ ölkəmizin Əsas Qanu-
nunda – Konstitusiyada da birmənalı 
şəkildə təsbit olunub.  

Azərbaycan tolerant və multikultu-
ral bir ölkə kimi tanınır. Bu gün bütün 
dünyaya bəllidir ki, ölkəmizdə milli, 
dini, etnik zəmində heç vaxt münaqişə 
olmayıb və yoxdur. Azərbaycanda 
əsrlər boyu yaşayan bütün xalqlar, 
etnik qruplar heç bir maneə olmadan 
öz dini ayinlərini azad və müstəqil icra 
ediblər və bundan sonra da, şübhəsiz 
ki, belə oacaq. 

İkinci Qarabağ müharibəsində 
işğalçı Ermənistana qarşı ölüm-di-
rim savaşına qalxmış hərbçilərimiz 
arasında ölkəmizdə yaşayan ən 
müxtəlif xalqların nümayəndələri 
olublar. Onların hər biri Azərbaycanı 
haqlı olaraq ana Vətən hesab edirlər. 
Təsadüfi deyil ki, torpaqlarımızın yağı 
düşməndən azad edilməsi yolunda 
bütün vətəndaşlarımız eyni amalla əsl 
qəhrəmanlıqlar göstəriblər. 

Azərbaycan xalqı 44 günlük 
şanlı Vətən Müharibəsində möhtəşəm 
qələbə qazanaraq öz ərazi bütövlüyü-
nü təmin edib. Xalqımızın tarixi Zəfəri 
nəticəsində Cənubi Qafqaz regionunda 

artıq yeni reallıqlar yaranmışdır. Rəsmi 
Bakı bölgədə sülhün və təhlükəsizliyin 
təmin olunması üçün Ermənistan 
hökuməti ilə sülh danıışıqlarına başla-
mağa hazır olduğunu bildirmişdir. 

Ən yaxın gələcəkdə Şərqi 
Zəngəzur nəqliyyat dəhlizi də açılacaq 
və regionda digər ölkələrin də inkişafı 
və tərəqqisi üçün geniş imkanlar yara-
nacaq. Gözləmək olardı ki, Azərbaycan 
dövlətinin sülh və təhlükəsizlik naminə 
atdığı müdrik addımlar regiondakı bü-
tün dövlətlər tərəfindən dəstəklənəcək. 

Təəssüf ki, bəzi ölkələr 
Azərbaycanın sülh təşəbbüslərinə 
qısqanc yanaşaraq, ölkəmizə qarşı 
böhtan kampaniyasına başlayıblar. 
Onlar bu çirkin kampaniyanı ən çox 
dini zəmində qurmağa çalışırlar. Guya 
ölkəmizdə dindarlara qarşı təzyiqlər 
edilir, onların məscidlərdə namaz 
qılmalarına məhdudiyyətlər qoyulur. 
Azərbaycana qarşı bu saxta iddia və 
böhtanlar tamamilə əsassızdır. 

Ötən illərdə Azərbaycan dəfələrlə 
işğalçı Ermənistan istisna olmaqla, bü-
tün qonşu dövlətlərlə dostluq və mehri-
ban qonşuluq münasibətlərinin inkişaf 
etdirilmisinə tərəfdar olduğunu bəyan 
edib. Ölkəmiz hər zaman səmimi dost, 
etibarlı tərəfdaş olub. Azərbaycan heç 
vaxt öz ərazisindən üçüncü dövlətlərin 
qonşu ölkələrə qarşı müdaxilə mey-
danı kimi istifadə olunmasına imkan 
verməyib və verməyəcək. Lakin 

təəssüf ki, Azərbaycan ərazisində 
keçirilən hərbi təlimdən İran heç 
bir əsas olmadan öz narahatlığını 
ifadə edib. Haqlı bir sual ortaya çıxır: 
görəsən, dost və yaxın qonşumuz 
hesab etdiyimiz İran Ermənistan işğal 
etdiyi Azərbaycan torpaqlarında hərbi 
təlimlər keçirəndə niyə narahat olmur-
du? Yaxud da, ermənilər işğal etdikləri 
ərazilərimizdə məscidlərimizi dağıdan-
da, məscidlərimizdə heyvan saxlayan-
da niyə səsini qaldırmırdı? 

Azərbaycan heç bir ölkənin daxili 
işlərinə müdaxilə etmir və təbii ki, 
başqalarının da bizim daxili işlərimizə 
qarışmaq haqqı yoxdur.

Öz dini modellərini Azərbaycana 
qəbul etdirmək niyyətinə düşən ölkə 
də var. Bu, əlbəttə, yolverilməzdir. 
Azəbaycan bütün sahələrdə, o 
cümlədən dinə münasibət sahəsində 
də tam sərbəst siyasət yürüdür. Qoy 
hamı bilsin ki, ölkəmizə heç bir ölkənin 
dini modeli lazım deyil.  

Azərbaycanın dini ayinlərin icra 
olunmasına öz yanaşması var. Biz tam 
tolerant ölkəyik. Biz İslam dininin şiə və 

sünni təriqətindən olan müsəlmanların 
məscidlərdə yan-yana namaz qıl-
dıqları bir ölkəyik. Bizdə yüksək dini 
mədəniyyət formalaşıb və bunu bizim 
əlimizdən heç kəs ala bilməz. 

Multikulturalizm, tolerantlıq, bütün 
dinlərə hörmətlə yanaşma – bizim 
model budur. Xaricdən özlərinin dini 
modellərini Azərbaycana yönləndirmək 
istəyənlərin cəhdləri əbəsdir. 
Azərbaycan xalqı dünyanın ən sivil və 
mədəni xalqlarından biridir və nəyin 
məqbul və nəyin qeyri-məqbul olduğu-
nu hamıdan yaxşı bilir. 

Ölkəmizdə dini və etnik zəmində 
təfriqə yaratmaq istəyənlərə isə sö-
züm budur ki, zəhmət çəkib öz daxili 
işləri ilə məşğul olsunlar və kənardan 
Azərbaycana müdaxilə edərək ölkəmizi 
qarışdırmaq cəhdlərindən əl çəksinlər. 
Azərbaycan xalqı öz dost və qardaşla-
rını hamıdan yaxşı tanıyır. 

Belə görünür ki, Azərbaycanın 
uğurları bəzi gücləri çox narahat edir. 
Biz heç bir dövlətlə və xalqla ədavət 
aparmaq fikrində deyilik. Amma bizə 
qarşı haqsızlığa da dözə bilmərik. İkin-
ci Qarabağ müharibəsi göstərdi ki, bu 
gün Azərbaycan dövləti çox güclüdür 
və heç kəsin qarşısında təzim etmək 
fikrində deyil.

Azərbaycan dövləti xalqımızın 
mənafelərinə uyğun müdrik daxili və 
xarici siyasət kursu həyata keçirir. 
Heç bir qüvvə Azərbaycan xalqını və 
dövlətini tutduğu ədalətli və prinsi-
pial yoldan döndərə bilməz. Qoy bu 
həqiqəti hamı bilsin və lazımi nəticə 
çıxarsın. 

Esmira RƏHİMOVA,  
“Ailələrə sosial dəstək”  

İctimai Birliyinin sədri

Azərbaycan 30 il bundan əvvəl öz müstəqilliyini bərpa 
etdikdən sonra sivil, demokratik dövlət quruculuğu 
istiqamətində mühüm uğurlar qazanıb. Ölkəmizdə söz, 

ifadə, mətbuat azadlığı, sərbəst toplaşmaq kimi təməl insan 
hüquqlarının qorunmasına böyük önəm verilir. 
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